Преамбула
Договор купли-продажи бизнеса
Город __________________ __________________ года
__________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны
и
__________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
Согласно условиям заключаемого соглашения, Продавец отчуждает в собственность Покупателя имущественные права на ведение бизнеса в сфере __________________.
В собственность Покупателя передается следующее имущество:

Оборудование для ведения бизнеса, характеристики которого представлены в приложении 1 к настоящему договору.
Продавец гарантирует, что отчуждаемый бизнес не находится в залоге, под арестом и не принадлежит по праву собственности третьим лицам.
Размер стоимости
Стоимость отчуждаемого бизнеса составляет _________________________;
Выплата по договору осуществляется путем __________________.
Права и обязанности
Продавец обязуется:
Передать Покупателю указанный в тексте соглашения готовый бизнес,
Передать необходимые документы, связанные с ведением бизнеса.
Покупатель обязуется:
Перечислить денежные средства за отчуждаемый Покупателю готовый бизнес.
Реквизиты и подписи сторон